Российская Федерация

Совет депутатов Крутихинского сельсовета

Крутихинского района Алтайского края

Очередная шестая сессия
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

08.04.2016 года                                  № 13                                              с. Крутиха

О внесении изменений и дополнений в Положение об административной комиссии при
Администрации Крутихинского сельсовета Крутихинского района Алтайского края,
утвержденное решением Совета депутатов Крутихинского сельсовета шестого созыва от
24.12.2015 № 47

               В   соответствии   с   Федеральным   законом  от  6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях,
законов Алтайского края от 10 марта 2009 года № 12-ЗС "О наделении органов местного
самоуправления государственными полномочиями в области создания и
функционирования  административных комиссии при местных администрациях", от 10
июля 2002 года № 46-ЗС "Об административной ответственности за совершение
правонарушений на территории Алтайского края", Уставом муниципального образования
Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края Совет депутатов
РЕШИЛА:
             1. Внести изменения и дополнения в п. 3 ст. 1 о «Порядке образования,
организации работы административной комиссии и ее компетенция»  Положения об
административной комиссии при Администрации Крутихинского сельсовета
Крутихинского района Алтайского края, утвержденного  решением Совета депутатов
Крутихинского сельсовета шестого созыва от 24.12.2015 № 47 изложить в следующей
редакции:
             «Административная комиссия, образованная в соответствии с законом
Алтайского края о наделении органов местного самоуправления государственными
полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий
при местных администрациях, рассматривает дела об административных
правонарушениях, предусмотренных статьями 27, 36-1, 40-2, 40-3, 41, 46, 61, статьями
67, 68, 70, 71».

  При рассмотрении дел об административных правонарушениях,
административная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации,
Кодексом Российской Федерации об Административных правонарушениях (далее - КоАП
РФ), действующим законодательством Российской Федерации, законами Алтайского
края и настоящим положение.

 2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде
Администрации Крутихинского сельсовета и разместить на  официальном сайте
Администрации  Крутихинского района  в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию сессии Совета депутатов по социальным вопросам (Езабенок Н.И.)

Глава сельсовета                                                                                   Л.А. Ляпина